[image: image1.jpg]

	УПРАВЛЕНИЕ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ

И ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	П Р И К А З

	от
	14 декабря 2018 года
	№
	104

	г. Пенза

Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую потребителям теплоснабжающими организациями
на территории Пензенской области, на 2019 год
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» (с последующими изменениями), приказом Федеральной службы по тарифам России от 07 июня 2013 года № 163 «Об утверждении регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», Положением об Управлении по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 04 августа 2010 года № 440-пП (с последующими изменениями), на основании протокола заседания Правления Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 14 декабря 2018 года № 60 п р и к а з ы в а ю:
1. Установить и ввести в действие тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям теплоснабжающими организациями на территории Пензенской области, на 2019 год с календарной разбивкой по полугодиям согласно Приложению№ 1 к настоящему приказу.
2. Установить и ввести в действие тарифы на тепловую энергию на коллекторах источника тепловой энергии на территории г. Пензы Пензенской области на 2019 год с календарной разбивкой по полугодиям согласно Приложению № 2 к настоящему приказу
3. Признать утратившими силу:

- Приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 14 декабря 2017 года № 140 «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям теплоснабжающими организациями на территории Пензенской области, на 2018 год»;
- Приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 12 октября 2018 года № 74 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям МБОУ СОШ № 1 с. Средняя Елюзань на территории Среднеелюзанского сельсовета Городищенского района Пензенской области, на 2018 год».

- Приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 15 июня 2018 года № 31 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям ООО «ЭнергоСервис» на территории Пензенской области, на 2018 год».

- Приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 09 июня 2018 года № 28 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям ООО «ТеплоСервис» на территории г. Пензы (от источников тепловой энергии, расположенных по адресам: ул. Гагарина, 24; ул. Стасова, 7; ул. Светлая, 1; пл. М.Жукова З/У 4Д), на 2018 год».

- Приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 20 декабря 2017 года № 171 «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям ООО «ГКС Энерго» на территории г. Пензы Пензенской области, на 2018 год».

4. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2019 года.

Начальник Управления                                                                                        Н.В. Клак
Приложение № 1 к приказу
Управления по регулированию тарифов

и энергосбережению Пензенской области

от 14 декабря 2018 года № 104
ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2019 ГОД
	№

п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода

	1
	ООО «Комэнерго»
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения

	одноставочный руб./Гкал
	1-е полугодие 2019 года
	1468,07 <**>

	2-е полугодие 2019 года
	1517,45 <**>

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	1-е полугодие 2019 года
	1468,07 <**>

	2-е полугодие 2019 года
	1517,45 <**>

	2
	МУП Бессоновского сельсовета «Исток»
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения

	одноставочный руб./Гкал
	1-е полугодие 2019 года
	1085,50 <**>

	2-е полугодие 2019 года
	1128,90 <**>

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	1-е полугодие 2019 года
	1085,50 <**>

	2-е полугодие 2019 года
	1128,90 <**>

	3
	ООО «Тепловек»
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения

	одноставочный руб./Гкал
	1-е полугодие 2019 года
	1616,93 <**>

	2-е полугодие 2019 года
	1642,42 <**>

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	1-е полугодие 2019 года
	1616,93 <**>

	2-е полугодие 2019 года
	1642,42 <**>

	4
	ЗАО «Теплоэнергетическая компания Пензенской области»
(г. Сердобск: ул. Ленина, 85А, ул. Гоголя, 9А, ул. Пушкина, 9, ул. Энергетиков, 1А, ул. Слепцова, 29)
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения

	одноставочный руб./Гкал
	1-е полугодие 2019 года
	1729,41

	2-е полугодие 2019 года
	1763,99

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	1-е полугодие 2019 года
	2075,29

	2-е полугодие 2019 года
	2116,79

	5
	ЗАО «Теплоэнергетическая компания Пензенской области»
(г. Сердобск: пр. Строительный, 3, ул. Ленина, 255А, ул. Тюрина, 7А, ул. Ленина, 291Д, ул. Максима Горького, 251Ф, ул. Комсомольская, 93А)
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения

	одноставочный руб./Гкал
	1-е полугодие 2019 года
	1635,58

	2-е полугодие 2019 года
	1668,29

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	1-е полугодие 2019 года
	1962,70

	2-е полугодие 2019 года
	2001,95

	6
	ООО «Теплоцентраль»
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения

	одноставочный руб./Гкал
	1-е полугодие 2019 года
	1573,52 <**>

	2-е полугодие 2019 года
	1635,41 <**>

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	1-е полугодие 2019 года
	1573,52 <**>

	2-е полугодие 2019 года
	1635,41 <**>

	7
	ООО «ТеплоСервис»

(г. Кузнецк: ул. Ленина, 339)
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения

	одноставочный руб./Гкал
	1-е полугодие 2019 года
	2062,75 <**>

	2-е полугодие 2019 года
	2113,60 <**>

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	1-е полугодие 2019 года
	2062,75 <**>

	2-е полугодие 2019 года
	2113,60 <**>

	8
	ООО «ТеплоСервис»
(г. Пенза: Мироносицкая пл. 2Т; ул. Володарского, 6)
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения

	одноставочный руб./Гкал
	1-е полугодие 2019 года
	1985,54 <**>

	2-е полугодие 2019 года
	2021,07 <**>

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	1-е полугодие 2019 года
	1985,54 <**>

	2-е полугодие 2019 года
	2021,07 <**>

	9
	ООО «ТеплоСервис»
(г. Пенза: ул. Набережная р. Мойки, 2В)
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения

	одноставочный руб./Гкал
	1-е полугодие 2019 года
	1957,02 <**>

	2-е полугодие 2019 года
	1994,81 <**>

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	1-е полугодие 2019 года
	1957,02 <**>

	2-е полугодие 2019 года
	1994,81 <**>

	10
	ООО «ТЕПЛОКОМ»
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения

	одноставочный руб./Гкал
	1-е полугодие 2019 года
	2057,46<**>

	2-е полугодие 2019 года
	2094,67 <**>

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	1-е полугодие 2019 года
	2057,46<**>

	2-е полугодие 2019 года
	2094,67 <**>

	11
	ООО «ГКС Энерго»

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения

	одноставочный руб./Гкал

	1-е полугодие 2019 года
	1601,25

	2-е полугодие 2019 года
	1629,53

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал

	1-е полугодие 2019 года
	1921,50

	2-е полугодие 2019 года
	1955,44

	12
	ООО «ЭнергоСервис»

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения

	одноставочный руб./Гкал

	1-е полугодие 2019 года
	1980,69 <**>

	2-е полугодие 2019 года
	2004,82 <**>

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал

	1-е полугодие 2019 года
	1980,69 <**>

	2-е полугодие 2019 года
	2004,82 <**>

	13
	МУП «ЖКХ Мещерского сельсовета» Сердобского района
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения

	одноставочный руб./Гкал

	1-е полугодие 2019 года
	1167,23 <**>

	2-е полугодие 2019 года
	1833,99 <**>

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал

	1-е полугодие 2019 года
	1167,23 <**>

	2-е полугодие 2019 года
	1833,99 <**>

	14
	ООО «ТеплоСервис» (ул. Гагарина, 24; ул. Стасова, 7; ул. Светлая, 1; пл. М. Жукова З/У 4Д)
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения

	одноставочный руб./Гкал

	1-е полугодие 2019 года
	1699,47 <**>

	2-е полугодие 2019 года
	1729,86 <**>

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал

	1-е полугодие 2019 года
	1699,47 <**>

	2-е полугодие 2019 года
	1729,86 <**>

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

<**> НДС не облагается (в отношении организации применяется упрощенная система налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации).

Приложение № 2 к приказу
Управления по регулированию тарифов

и энергосбережению Пензенской области

от 14 декабря 2018 года № 104
ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ) НА КОЛЛЕКТОРАХ ИСТОЧНИКА

ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2019 ГОД

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода

	1
	ООО «ГКС Энерго»
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения

	одноставочный руб./Гкал
	1-е полугодие 2019 года
	1459,88

	2-е полугодие 2019 года
	1545,30

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный руб./Гкал
	1-е полугодие 2019 года
	1751,86

	2-е полугодие 2019 года
	1854,36

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Примечание:

Величины расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой от ООО «ГКС Энерго» в виде горячей воды:

с 1 января по 30 июня 2019 года – 717,79 руб./Гкал;

с 1 июля по 31 декабря 2019 года – 727,84 руб./Гкал.